th-f/WM 0 TA  C-'d

Vereadora

Camara
- MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Gabinete — Rua Vinte, 509 — Centro —  Cep:  38300-074

MOÇÃO DE APLAUSOS NE1_14_ / 2020

A Vereadora, Joliane Mota, vem através desta, após ouvido

o Plenário, ser solidária e encaminhar MOÇA-0 DE APLAUSOS aos GARIS de

nosso município.

Considerando que 0 dia do Gari é comemorado anualmente em 16

de maio, em todo o Brasil.

Esta data que tem o objetivo de homenagear os profissionais

responsáveis em manter as ruas e pragas limpas de todo o lixo gerado

naturalmente ou por ação do ser humano.

Eles merecem nosso apoio, respeito e agradecimento, pois é graças

ao seu trabalho que os cidadãos podem viver em uma cidade mais limpa e

bonita. É muito importante cada indivíduo fazer a sua parte e não jogar lixo nas

ruas, separar o seu lixo adequadamente.

Parabéns aos profissionais que com sol ou chuva, cuidam para que

nossa cidade fique ainda mais bonita e limpa! E que ainda, em tempos de

Pandemia saem de casa para deixar a cidade limpa para todos nos!

"Feliz Dia do Gari!"

Sala das Sessões, 18 de maio de 2020.

	Page 1